1

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации города от 28.06.2019 №500 «Об утверждении Положения
о порядке реализации мероприятий
в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики экстремизма и терроризма в городе Нижневартовске на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года» (с изменениями от 28.08.2019 №718, 17.07.2020 №621, 02.02.2021 №64)
В целях эффективной реализации муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и терроризма в городе Нижневартовске на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации города от 14.12.2018 №1436 «Об утверждении муниципальной программы "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и терроризма в городе Нижневартовске на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года»:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 28.06.2019 №500 «Об утверждении Положения о порядке реализации мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики экстремизма и терроризма в городе Нижневартовске на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года» (с изменениями от 28.08.2019 №718, 17.07.2020 №621, 02.02.2021 №64) согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (за исключением пункта 1 приложения к настоящему постановлению) и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.07.2021, за исключением абзацев 4, 5, 13, 14 подпункта 2.1 пункта 2 приложения к настоящему постановлению, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 11.12.2020.
Пункт 1 приложения к настоящему постановлению, который вступает в силу с 01.01.2022
Исполняющий обязанности

главы города                                                                                 Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению
администрации города

от____________№__________

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города

от 28.06.2019 №500 «Об утверждении Положения о порядке реализации мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики экстремизма и терроризма в городе Нижневартовске на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года» (с изменениями от 28.08.2019 №718, 17.07.2020 №621, 02.02.2021 №64)

1. В заголовке и по всему тексту постановления и приложения к нему слова "на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года" исключить.

2. В приложении:

2.1. В разделе II:

пункт 2.1 дополнить словами:

«, департаментом муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.»;
пункт 2.6 дополнить словами:

«, департаментом образования администрации города совместно с муниципальными организациями в сфере образования.»;
пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«Управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города организует работу:
- по проведению обучающих семинаров, конференций, "круглых столов", тренингов для специалистов администрации города и муниципальных учреждений по обучению принципам, методам, формам работы в сфере профилактики терроризма и экстремизма;

- по проведению конкурсов среди населения, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия;

- по профилактике национального и религиозного экстремизма в форме лекций, семинаров, бесед, конференций, "круглых столов" для населения города;

- по изготовлению и размещению социальной рекламы на рекламных конструкциях и рекламно-информационных щитах в лифтах жилых домов, изготовлению информационно-справочных материалов (памяток, буклетов, листовок, плакатов, брошюр).

Расходование средств на проведение мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон №44-ФЗ).».;

пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«- организация работы по выполнению требований по обеспечению антитеррористической защищенности, оборудование необходимыми инженерно-техническими средствами подведомственных объектов (территорий).»;
дополнить пунктом 2.13:

« 2.13.
Департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города организует работу по приобретению необходимых инженерно-технических средств для обеспечения антитеррористической защищенности мест проведения массовых мероприятий, проводимых на территории города Нижневартовска, на основании заявки ответственного исполнителя.».

2.2. В разделе III:

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Соисполнители муниципальной программы (департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города, департамент по социальной политике администрации города, департамент образования администрации города, департамент общественных коммуникаций администрации города, департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, МКУ "УМТО") ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города финансовый отчет об использовании средств бюджета города Нижневартовска и информационно-аналитическую справку о реализации мероприятий.».